independentes e/ ou com diversos graus de dependência, com os vínculos familiares fragilizados ou 

rompidos; pessoas idosas que não dispõem de condições para permanecer com suas famílias, com 

vivência de situações de violência e negligência, em situação de rua e abandono. 

VALOR: R$ 15.000,00 ( Quinze mil reais) 
VIGÊNCIA: Fevereiro à Dezembro/2020 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 
004 – DIVISÃO DA CRIANÇA, ADOLESC 
ENTE, MULHER E IDOSO 
08.244.0014-6088 – Divisão da Criança, Adolescente, Mulher e Idoso 
3.3.50.43.00.00 – Subvenções Sociais

[...]

os valores repassados para consecução da parceria, quando os mesmos não forem utilizados;  

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE  

3.1- São compromissos do CONTRATANTE, Transferir os recursos à CONTRATADA, mensalmente, conforme 

Cronograma de Desembolso do Plano de Trabalho, perfazendo o valor total de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). 

3.2- Designar o gestor que será o responsável pela gestão da parceria, com poderes de controle e fiscalização, 

incluindo:  

3.3- Apreciar a prestação de contas apresentada pela CONTRATADA;  

3.4- Fiscalizar a execução do Termo de Fomento, o que não fará cessar ou diminuir a responsabilidade da

[...]

3.3.50.43.00.00 – Subvenções Sociais 
Fonte de Recurso: 5530-000 

CLÁUSULA SEXTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS  

6.1 - O CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, o montante de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), em 11 (Onze) 

parcelas mensais, sendo: R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos reais ) nos meses de Fevereiro à Abril e  R$ 1.387,50 

(Hum mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos ). 

6.2 - As parcelas dos recursos transferidos no âmbito da parceria, e serão liberadas em estrita conformidade com o 

respectivo cronograma de desembolso, exceto nos casos a seguir, nos quais ficarão retidas até o saneamento das

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO do Contrato Administrativo nº. 060/2018,  sendo a 

sua válida até 28/02/2020, e valor total de R$ 40.311,20 (quarenta mil trezentos e onze reais e vinte centavos), 
Contratação de empresa  para Aquisição de Diversos Materiais de Limpeza e Higiene, para diversos setores 
do município. O qual tem seu prazo prorrogado até 31/12/2020.  

CLÁUSULA TERCEIRA   

O pagamento será efetuado até o 30 dias após apresentação da Nota Fiscal, aceita por responsável da unidade

[...]

cláusulas seguintes, e cláusula sexta do referido contrato.       

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO do Contrato Administrativo nº. 063/2018,  sendo a 

sua vigência válida até 28/02/2020, e valor original de R$ 3.783,90 (três mil setecentos e oitenta e três reais e 
noventa centavos), Contratação de empresa  para Aquisição de Diversos Materiais de Limpeza e Higiene, 
para diversos setores do município. O qual tem seu prazo prorrogado até 31/12/2020.  

CLÁUSULA TERCEIRA   

O pagamento será efetuado até o 30 dias após apresentação da Nota Fiscal, aceita por responsável da unidade

[...]

disposto nas cláusulas seguintes, e cláusula sexta do referido contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO do Contrato Administrativo nº. 065/2018,  sendo a 

sua vigência válida até 28/02/2020, e valor total de R$ 30.649,22 (trinta mil seiscentos e quarenta e nove reais e 
vinte e dois centavos), Contratação de empresa  para Aquisição de Diversos Materiais de Limpeza e Higiene, 
para diversos setores do município. O qual tem seu prazo prorrogado até 31/12/2020.  

CLÁUSULA TERCEIRA   

O pagamento será efetuado em até 30 dias contados da entrega Nota Fiscal (obrigatoriamente Nota Fiscal